




Evaluation globale 
des coûts

Arfeuilles 90 418 €                                  -   € 0 €                                  -   € 90 418 €

Arronnes 37 973 € 0 € 0 € 0 € 37 973 €

Chatel-Montagne 101 992 € 0 € 0 € 0 € 101 992 €

Chatelus 21 222 € 0 € 0 € 0 € 21 222 €

Ferrieres sur Sichon 75 258 € 0 € 0 € 0 € 75 258 €

La Chabanne 18 596 € 0 € 0 € 0 € 18 596 €

La Chapelle 39 220 € 0 € 0 € 0 € 39 220 €

La Guillermie 9 941 € 0 € 0 € 0 € 9 941 €

Laprugne 70 269 € 0 € 0 € 0 € 70 269 €

Lavoine 35 631 € 0 € 0 € 0 € 35 631 €

Le Mayet de Montagne 246 138 € 0 € 0 € 0 € 246 138 €

Molles 88 014 € 0 € 0 € 0 € 88 014 €

Nizerolles 46 189 € 0 € 0 € 0 € 46 189 €

Saint-Clément 65 243 € 0 € 0 € 0 € 65 243 €

Saint Nicolas des Biefs 70 218 € 0 € 0 € 0 € 70 218 €

Saint Pont 58 906,28 € 0 € 0 € 0 € 58 906 €

Abrest 409 954 € 0 € 0 € 0 € 409 954 €

Bellerive -119 387 € 0 € -35 921 € -35 921 € -35 921 € -155 308 €

Billy 56 867 € 0 € 0 € 0 € 56 867 €

Bost -465 € 0 € 0 € 0 € -465 €

Brugheas -12 547 € 0 € 0 € 0 € -12 547 €

Busset -2 497 € 0 € 0 € 0 € -2 497 €

Charmeil 506 121 € 0 € 0 € 0 € 506 121 €

Cognat-Lyonne 481 € 0 € 0 € 0 € 481 €

Creuzier-le-Neuf 104 858 € 0 € 0 € 0 € 104 858 €

Creuzier-le-Vieux 1 370 187 € 0 € 0 € 0 € 1 370 187 €

Cusset 1 724 329 € 0 € -66 195 € -66 195 € -66 195 € 1 658 134 €

Espinasse-Vozelle 40 928 € 0 € 0 € 0 € 40 928 €

Hauterive 124 243 € 0 € 0 € 0 € 124 243 €

Magnet 110 021 €                                  -   € 0 € 0 € 110 021 €

Mariol 276 € 0 € 0 € 0 € 276 €

St Germain 535 639 € 0 € 0 € 0 € 535 639 €

St Rémy -6 156 € 0 € 0 € 0 € -6 156 €

St Yorre 2 022 059 € 0 € 0 € 0 € 2 022 059 €

Serbannes -259 € 0 € 0 € 0 € -259 €

Seuillet 11 419 € 0 € 0 € 0 € 11 419 €

Vendat 19 953 € 0 € 0 € 0 € 19 953 €

Le Vernet 12 713 € 0 € 0 € 0 € 12 713 €

Vichy** -16 444 € 0 € -289 223 € -70 000 € -359 223 € -359 223 € -375 667 €

TOTAL 7 967 521 € 0 € 0 € -391 339 € -70 000 € -461 339 € -461 339 € 7 506 182 €

** A cela s'ajoute 'une AC en investissement pour 60 000 € relative à l'entretien du Centre omnisports

À titre d'information : décomposition des chiffrages retenus pour la fixation 
des attributions de compensations définitives 2022

Attributions de 
compensation 
définitives 2022 
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Schéma de mutualisation 2022-2026

Actualisation du coût 
des services 

communs
SOUS-TOTAL (C)

COMMUNES

Rappel:
Attributions de 

compensation 2021 
(A)

Mise à jour de l'intérêt communautaire

Coût ADS



Communes de
Vichy Communauté Montant des AC définitives 2022

ABREST 409 954 €
ARFEUILLES 90 418 €
ARRONNES 37 973 €
BELLERIVE-sur-ALLIER -155 308 €
BILLY 56 867 €
BOST -465 €
BRUGHEAS -12 547 €
BUSSET -2 497 €
CHARMEIL 506 121 €
CHATEL-MONTAGNE 101 992 €
CHATELUS 21 222 €
COGNAT-LYONNE 481 €

CREUZIER-le-NEUF 104 858 €
CREUZIER-le-VIEUX 1 370 187 €
CUSSET 1 658 134 €
ESPINASSE-VOZELLE 40 928 €
FERRIERES SUR SICHON 75 258 €
HAUTERIVE 124 243 €
LA CHABANNE 18 596 €
LA CHAPELLE 39 220 €
LA GUILLERMIE 9 941 €
LAPRUGNE 70 269 €
LAVOINE 35 631 €
LE MAYET DE MONTAGNE 246 138 €
LE VERNET 12 713 €
MAGNET 110 021 €
MARIOL 276 €
MOLLES 88 014 €
NIZEROLLES 46 189 €
SAINT-CLEMENT 65 243 €
St GERMAIN-des-FOSSES 535 639 €
St-PONT 58 906 €
St-NICOLAS-des-BIEFS 70 218 €
St REMY-en-ROLLAT -6 156 €
SAINT-YORRE 2 022 059 €
SERBANNES -259 €
SEUILLET 11 419 €
VENDAT 19 953 €
VICHY -375 667 €

Total 7 506 182 €

 - Annexe à la délibération du 8 décembre 2022 -

Récapitulatif des attributions de compensation définitives 2022
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